

Hordaland Fylkeskommune  
postboks 7900  
5020 BERGEN

**Vår ref:**  
2013/6704-8

**Saksbehandler/Direkte Telefon:**  
Gunnar Brynjulfsen/56 15 84 66

**Deres ref:**

**Dato:**  
18.09.2014

## **Regional kulturplan for Hordaland 2015-2025 - høringsuttale Askøy kommune**

I samsvar med regional planstrategi for 2010-2014 er det utarbeidet høringsforslag for regional kulturplan for Hordaland 2015 – 2025.

Planen PREMIS: KULTUR er forslag til Hordaland sin samlede politikk for kultur frem mot 2025 og inkluderer hele spekteret i kulturlivet.

Askøy kommune er positiv til at det utarbeides en helhetlig regional kultur og idrettsplan for Hordaland som inneholder en tydelig visjon og målsetting for kommende 10 års periode.

### **Askøy kommune har følgende innspill/kommentarer til regional kulturplan for Hordaland 2015 -2025:**

#### **Generell uttale til planen:**

**Askøy – en vekst kommune:**

Askøy kommune med i overkant 27 000 innbyggere er en vekst kommune med ca. 3 % årlig befolkningsvekst. Askøy er Hordalands største landkommune og tett nabo til Bergen kommune. Kommunen har en ung befolkning med snittalder på 34 år. Dette medfører stort press på kommune økonomien knyttet til infrastruktur som skoler, barnehager, barnevernstjenester, eldreomsorg og tilrettelegging for kultur og idrett.

Kommunen har store voksesmerter og forventer bl.a. at elevtallet i skolen frem mot 2030 vil øke med 2100 nye elever (totalt 6.200 elever) Denne tilveksten gir og økt press på frivillig sektor og kommunens muligheter til å følge opp med tilfredsstillende tilbud på flere områder.

I en presset kommune økonomi kan den administrative organisering av kultursektoren bli nedprioritert opp mot lovpålagte oppgaver, dette vil og ramme den frivillige organiseringen av kulturfeltet.

Å stimulere/øke rammevilkårene til kulturfeltet i kommuner med stor tilflytting er viktig for å kunne imøtekomme og tilrettelegge for mangfoldig aktivitet, trivsel og god folkehelse.

---

**Postadresse:**

Postboks 323, 5323 Kleppestø

**Besøksadresse:**

Gamle Kleppestøvegen  
2, 5300 Kleppestø

**Telefon:**

56 15 80 00

**Bank:**

6515.06.05509

**E-post:**

postmottak@askoy.kommune.no

www.askoy.kommune.no

**Telefaks:**

56 15 83 90

**Org.nr:**

964 338 442

## Folkehelse:

Folkehelsearbeidet handler om å legge til rette for en samfunnsutvikling som gir gode rammer og betingelser for helse og trivsel, med fokus på oppvekstvilkår og de forhold vi lever under. Vi skal skape en rettferdig fordeling av ressurser og muligheter, slik at alle kan ta sunne og riktige helsevalg. Helse i alt vi gjør, sosial likhet i helse, bærekraft, inkludering, medvirkning og universell utforming er sentrale stikkord og premisser i folkehelsearbeidet.

Høringsutkast til regional kulturplan for Hordaland legger til grunn at kultur har en klar egenverdi og er en viktig utviklingsfaktor på mange samfunnsområder. Folkehelse er et slikt samfunnsområde der kulturen med sin egenverdi og samfunnsverdi kan bidra for å fremme den enkeltes helse – og med det – samfunnets “helse”. Kultur, med hele sin bredde, er kanskje en av de viktigste faktorene for å kunne skape et samfunn der vi gir menneskene muligheter, kompetanse og ressurser, slik at helse “bygges” på den enkelte sine premisser.

Satsing på barn og unge er gjennomgående i utkast til regional kulturplan for Hordaland. En av de viktigste oppgavene i folkehelsearbeidet, er å skape gode oppvekstvilkår for barn og unge. I Folkehelsemeldingen (HOD 2013-2013) står det at en barndom som gir mulighet for livsutfoldelse, læring og mestring har stor betydning for helsen gjennom hele livet. Kultur og regional kulturpolitikk er et viktig bidrag i å skape gode oppvekstvilkår.

Regional plan for folkehelse i Hordaland (2014-2025) har som visjon å skape flere gode leveår for alle. Visjonen og de kulturpolitiske målene for regional kulturplan er med på å underbygge den regionale “folkehelsevisjonen”, spesielt med tanke på fokuset på et mangfoldig kulturliv med tilgang for alle og at kultur skal være integrert i utviklingen av alle samfunnsområder. Den regionale kulturpolitikken kan, hvis den utføres slik det skisseres i høringsutkastet, være med på skape god folkehelse gjennom å styrke lokalsamfunn og nærmiljø, bidra til gode oppvekstmiljø, mestring og læring for barn og unge, skape gode arbeidsplasser og arbeidsmiljø, i tillegg til at god kulturpolitikk skaper fysisk, psykisk og sosial aktivitet.

## **Konkret uttale til planen:**

### **4. Kulturpolitiske utfordringer**

#### 4.3. Verdiskaping

*Dette er en viktig presisering som tydeliggjør verdien i investeringer knyttet til kultur, som ellers har lett for å drukne i rene økonomiske argumenter i pressede kommuner.*

#### 4.5 Kulturminnevern og museum

*Bygningsvernkonsulentene er en ressurs som kan bidra inn i dette arbeidet.*

## **5. INNSATSOMRÅDE**

### 5.1.2. arenautvikling - infrastruktur

*Mindre lokale kulturhus og samfunnshus er viktige møteplasser og utviklingssteder for mange uttrykk og kulturaktiviteter. Disse byggene er også viktige for bygdene og nærmiljøets trivsel. Frivillige organisasjoner er sentrale aktører i læringsleddet, og det er viktig at det settes av midler for å kunne vedlikeholde og drifte mindre lokale kulturarenaer eid av lag og organisasjoner.*

*Behovet for tilrettelagte produksjonslokaler/visningslokaler for kunstnere er og stort og påtrengende. Dagens ordninger for statlig/fylkeskommunal støtte til denne typen kulturbygg bør styrkes vesentlig.*

### **5.3. Verdiskapning :**

#### 7. Frivillighet

*Askøy kommune stiller seg positiv til målsettingen om å prøve ut etablering av lokale amatørkulturråd og ønsker å være samarbeidspartner i denne utprøvingen. I Askøy kommunes vedtatte kommunedelplan kultur og idrett (2014-2024) Er det foreslått å ta initiativ til et felles kulturråd i kommunen.*

### **5.5.Kulturminnevern og museum**

#### 17. Kulturminne som ressurs.

*Det er viktig å løfte frem kulturminner og kulturlandskap som ressurs.*

#### 21. Forvaltning i kulturminnevernet.

*Et svært viktig bidrag for å sikre kulturminner.*

#### 21. (s.48)

*Det er positivt at det vurderes etablering av tilskudd og vedlikehold av freda kulturminne, men det finnes en rekke bygg og kulturmiljø som har en verne-status, og en stor kulturminneverdi knyttet til formidling, som faller utenfor de fleste tyngre støtteordninger som også har store behov for tilførsel av midler til drift og vedlikehold.*

### **5.7 Kunstproduksjon og kulturformidling**

#### 26. Vegen inn i kunst- og kulturlivet:

*Askøy kommune ser positivt på at det fylkeskommunalt ønskes et tettere samarbeid med kulturskolenes regionale ledd og medvirkning til kulturskoleutvikling.*

#### 28. Amatørkultur

*Askøy kommune stiller seg positiv til at amatørkulturen blir synliggjort i planen. Fokus på det frivillige, behov for gode rammevilkår og synliggjøring av merverdien amatørkulturen skaper er bra.*

### **5.8 Bibliotek:**

*En god helhetlig plan hvor barn og unge går igjen i omtrent alle områder.*

*Biblioteket er også kommet sterkt fram med en ny biblioteklov som gjenspeiler satsningsområdene i planen godt.*

*I handlingsplanen legger en til rette for å fortsette det gode samarbeidet med fylkeskommunen og andre samarbeidspartnere, dette er veldig bra.*

### **5.9. Fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv**

#### 36. Fysisk aktivitet barn og unge.

*Understreker viktigheten av fysisk aktivitet må implementeres skolenes planverk i kommunene.*

#### 37.idrett.

*En bør få større fokus på anleggsutbyggingen som en del av idrettsutviklingen.*

*Her savnes og fokus på andre idretter en de tradisjonelle.*

*Idrettsrådenes plass bør styrkes i planen slik at de blir mere attraktive som samarbeidspartnere.*

38. Friluftsliv.

*Forsterke bruken av allemannsretten og friluftsløven slik at det blir mer enhetlig fokus i Hordaland.*

39. Anlegg for fysisk aktivitet.

*Presskommuner bør få tildelt en større andel av årlige tildeling av spillemidler til Hordaland.*

### **Handlingsprogrammet**

INNSATSOMRÅDE 20. LOKALT KULTURMINNEVERN OG MUSEUM

Tiltak B. Styrke ordningen med bygningsvernkonsulenter.

*Ordningen har stort potensiale i å etablere et resursfokus i arbeidet med kulturminner og vernede hus.*

Innsatsområde 30. Biblioteka som uavhengig møteplass og arena for offentlig debatt.

*Her står kommunen ansvarlig for gjennomføring, for at dette tilbudet skal ha gode bein å stå på bør det følge med midler for gjennomføring.*

Innsatsområde 36 fysisk aktivitet:

*Tiltak rettet mot barn og ungdomsskolen krever endring i lærerplanene.*

Innsatsområde 37 idrett:

Tiltak c

*Foreslår at tiltak for flerkulturelle og funksjonshemmede splittes.*

*Ulike tilnærming og oppfølging og ulike idrettsarenaer de søker.*

Askøy kommunes høringsinnspill er innsendt innen høringsfrist med forbehold om politisk behandling i utvalg oppvekst og levekår 1.oktober 2014.

Eventuelle endringer i høringsuttalen vil bli ettersendt.

Med hilsen

Gunnar Brynjulfsen  
fagsjef kultur og idrett

*Brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen underskrift*

